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رونالدو در 
جام جهانی 
باشگاه ها؟

کریســتیانو رونالدو مدتی اســت در 
ترکیب النصر بازی نمی کند. او از سفره 
9گله ای که در پیــروزی مقابل الخدود 
پهن بــود، بی بهره ماند و نتوانســت به 
رکورد هزار گل نزدیک تر شــود. حالا 
درباره این فوق بازیکن شنیده می شود 
که ممکن اســت قراردادش را تمدید 
نکند. النصر ســهمیه لیــگ قهرمانان 
را به دســت نیــاورده و در جام جهانی 
باشــگاه ها هم حاضر نیســت. آرزوی 
اینفانتینو، رئیس فیفا این است که در 
نخســتین دوره جام جهانی باشگاه ها 
که با فرمــت جدید در آمریــکا برگزار 
می شــود، رونالدو را داشته باشد، برای 
همین تلاش هایی صورت گرفته است 
تا کریــس به یکی از 2تیــم پالمیراس 
برزیل یــا الهلال عربســتان بپیوندد و 
در این رقابت ها حضور پیــدا کند. اگر 
رونالدو به پالمیراس برود، با مســی و 
اینترمایامی روبه رو می شود که برای فیفا 
و اسپانسرهایش خوب است. آبل فریرا 
سرمربی پالمیراس شــخصا با کریس 
تماس گرفته است. با رفتن به الهلال هم 
او به رئال مادرید می خورد و مقابل تیم 
سابقش قرار می گیرد که این هم عالی و 
پولساز است. رونالدو می خواهد 2فصل 
دیگر به فوتبال ادامه دهد و رکورد هزار 
گل را ثبت کند، اما بــا النصر به جایی 
نمی رسد. فعلا کریس درد عضلانی دارد 
و در تمرینات شرکت نمی کند و 12روز 
است که در تمرینات غایب است. کریس 
تا پایان فصل 4مســابقه دیگر در پیش 
دارد؛ 2بازی با تیم ملــی پرتغال دارد، 
یکی مقابل آلمــان در نیمه نهایی لیگ 
ملت های اروپــا و یکی هم در رده بندی 
یا فینال این رقابت ها مقابل فرانســه یا 
اســپانیا، 2بازی هم در لیگ عربستان 

مقابل الخلیج و الفاتح.
  باشگاه اسپورتینگ لیسبون هم که 
به تازگی قهرمانی اش را در لیگ پرتغال 
تکرار کرده، خواهان رونالدوست تا این 
ســتاره را به تیم کودکی اش برگرداند. 
این آرزوی مادر کریس است که او یک 
روز به اســپورتینگ برگردد. با رفتن 
گیوکرش به آرسنال، یک جای خالی 

در خط حمله تیم پیدا شده است.
  رونالــدو جونیــور نخســتین گل 
ملــی اش را بــرای تیم زیر 15ســال 
پرتغــال ثبت کــرد و مثــل پدرش 
شــادی گل انجــام داد. رئال مادرید 
می خواهد او را بــرای آکادمی جذب 
کند. کریســتیانو جونیور بــا تیم زیر 
15ســال پرتغال قهرمــان تورنمنت 
 فلاکــو مارکوویــچ شــد و در فینال

2گل زد.

خودشان جام نخواستندخودشان جام نخواستند
ناپولی و اینتر درحالی که سرنوشت شان دست خودشان بود، اسکودتو را به تعویق انداختند

درحالی که در بیشتر لیگ های جهان تکلیف قهرمانی و سهمیه ها از 
مدت ها پیش یا در هفته های پایانی مشخص شده است، لیگ ایتالیا 
در هفته یکی مانده به پایان هم تمام نشد؛ نه قهرمان معرفی شد، نه 

سهمیه ها قطعی و نه تیم های سقوط کننده مشخص شدند.
ناپولی در زمین پارما تن به تســاوی بدون گل داد اما 3بار توپ را به 
دیرک دروازه حریف کوبید و اینترمیــان هم درحالی که تا دقیقه 
پایانی 2بر یک از لاتزیو پیش بود و داشــت صدر را پس می گرفت، 
2-2مساوی کرد. هر دو گل لاتزیو را پدرو زد؛ بازیکن 37ساله سابق 
بارسلونا که احتمالا می خواست انتقام حذف بارسا مقابل اینتر در لیگ 

قهرمانان این فصل یا سال2010را بگیرد.
ناپولی با 79امتیاز در صدر جــدول و اینتر با 78امتیاز در رتبه دوم 
جدول ماندند. یکشــنبه آینده بازی ناپولی - کالیاری در ورزشگاه 
مارادونا و اینتر - کومو در ورزشگاه سینیگاگلیا قهرمان این فصل 
ســری آ را معرفی خواهد کرد. کار ناپولی در خانه راحت تر است و 
حریف اینتر سخت تر. کومو همان تیمی است که با مربیگری فابرگاس 
در نخستین فصل حضورش در سری آ شاهکار کرد. آنها در 8بازی 

گذشته شکست نخورده اند.
سرمربیان هر دو تیم مدعی قهرمانی، در هفته پایانی محروم هستند. 
اینتزاگی کارت قرمز گرفت و ونته هم کارت زرد گرفت و هم کارت 
قرمز مســتقیم. ناپولی در بازی رفت 4بر صفر کالیاری را در زمین 
حریف برده بود. سومین اسکودتو در راه است. البته اینتر هم در بازی 

رفت و در زمین لاتزیو 6گل به این تیم زده بود!
درصورت برابری امتیاز، بازی پلی آف قهرمانی روز پنجشنبه 29مه 

برگزار خواهد شــد، آیا امکان برگزاری این بازی وجود دارد؟ بله؛ 
اگر ناپولی ببازد و اینتر مساوی کند. با توجه به اینکه در تقابل های 
مستقیم 2تساوی یک – یک وجود دارد، این بازی در سن سیرو برگزار 
خواهد شد، چون تفاضل گل اینتر بهتر است. درصورت تساوی در 
پایان 90دقیقه قانونی، بازی به وقت اضافه نمی رود و قهرمان با ضربات 

پنالتی تعیین می شود.
   در پایان هفته سی وهفتم فاصله تیم های چهارم و ششم جدول 
به 2امتیاز رسید و تکلیف سهمیه های اروپایی به هفته پایانی کشید. 
غیراز اینتر، ناپولی و آتالانتا که سهمیه قطعی گرفته اند، برای تنها 
سهمیه باقیمانده، تیم های یووه، رم و لاتزیو شانس دارند. برای سهمیه 

لیگ اروپا تا تیم هشتم صاحب شانس هستند.
   بازی های هفته پایانی: ناپولی- کالیــاری، کومو- اینتر، ونتزیا – 
یوونتوس، تورینو – رم، لاتزیو – لچــه، اودینزه – فیورنتینا، بولونیا 

– جنوا، امپولی – ورونا، آتالانتا – پارما و امپولی- هاس ورونا.
   آث میان با شکست 3بر یک مقابل آاس رم برای اولین بار از فصل 

20-2019 در هیچ رقابت اروپایی حضور نخواهد داشت.
   5 تیم خطر سقوط را احساس می کنند و از میان آنها 2تیم به همراه 

مونتزای قعرنشین راهی سری ب خواهند شد.
   هواداران آاس رم در آخرین بازی خانگی فصل، حســابی از کلود 
رانیری تقدیر کردند. این مربی  ماه نوامبر از بازنشستگی خارج شد 
و تیم در آستانه سقوط را از یوریچ تحویل گرفت. او در 35بازی این 
فصل در همه رقابت ها آاس رم را به 21پیروزی رســاند، با 7مساوی، 

7شکست و میانگین 2امتیاز در هر بازی.

INTER NAPOLI

2هفته آخر لالیگا دیگر خیلی خسته کننده شده. 
اگر رئال ال کلاسیکو را می برد که امکانش هم 
وجود داشت، با توجه به شکست 3بر2 بارسا 
مقابل ویارئال در زمین خــودش، قهرمان 
لالیگا می شد. بارســا یکشنبه شب با تیم 
اصلــی اش و البته با تراشــتگن که به هیچ 
توپی نه نمی گوید به مصاف ویارئال رفت تا 
با پیروزی در این بازی جشن قهرمانی را در 

خانه برگزار کند، اما درحالی که شکست خورده 
بود، جشن گرفت. همزمان با جشن بارسایی ها، 

بازیکنان ویارئال هم به خاطر تصاحب سهمیه پنجم 
اسپانیا در لیگ قهرمانان جشن گرفتند. یعنی برنده و 

بازنده خوشحال بودند. رئالی ها هم با پیروزی 2بر صفر مقابل 
تیم 9نفره سویا برای امباپه جشن گرفتند؛ مهاجم فرانسوی اختلافش را 

در صدر جدول گلزنان با لواندوفسکی به 4گل افزایش داد.
با تثبیت جایگاه اتلتیکو و اتلتیک در رده های سوم و چهارم لالیگا و با توجه 
به اینکه بارســلونا و رئال در هر دو تورنمنت لالیگا و کوپا دل ری اول و دوم 
شده اند، برنامه نیمه نهایی سوپرجام فصل آینده اسپانیا به این ترتیب شد: 
بارسلونا – اتلتیک بیلبائو، رئال مادرید – اتلتیکومادرید. این رقابت ها دی ماه 

در عربستان برگزار می شود.
اتلتیکو 4بر یک بتیس را درهم کوبید و اتلتیک بیلبائو هم یک بر صفر والنسیا 
را برد. اگر سرنوشــت لیگ به هفته پایانی می کشــید، هیجان به اوج خود 
می رسید، چون هفته آخر بارســا در زمین اتلتیک بازی دارد و رئال میزبان 
سوسیداد است. بارسلونا شمار گل های خود را در این فصل لالیگا به 99گل 

رســاند و تنها یک گل دیگر تا ســه رقمی شدن 
فاصله دارد. بایرن مونیــخ هم 99گل زد، اما با 
2بازی کمتر و در لیگ 18تیمی. ســهمیه 
رئال بتیس در لیگ اروپا محفوظ اســت. 
شاگردان پیگرینی فینال لیگ کنفرانس 
را هم با چلســی برگزار خواهند کرد. برای 
سهمیه دوم، 3تیم سلتاویگو )52(، اوساسونا 
و رایو وایکانو )51( بخت دارند. یکی از این 
ســه تیم ســهمیه لیگ اروپا را می گیرد و 

دومی، سهمیه لیگ کنفرانس را.
در پایین جدول تیم های وایادولید و لاس پالماس 
سقوط کرده اند و تیم سوم از بین اســپانیول )39( و 
لگانس )37( برگزیده خواهد شد. هفته آخر لگانس میزبان 
وایادولید سقوط کرده است و اســپانیول میزبان لاس پالماس سقوط کرده. 
یکی از این دو تیم که سقوط خود را قطعی کرده، باید در هفته پایانی یقه یک 

تیم دیگر را هم بگیرد و با خود به چاه بکشد.
   امباپه در نخســتین فصــل حضــورش در رئال مادرید آقــای گل و با 
32مشارکت گل، تأثیرگذارترین بازیکن لالیگا شد. او 14بار بهترین بازیکن 

زمین شد و در 4فینال حضور داشت، گل زد و 2جام هم گرفت.
   ستاره رئال مادرید، با به ثمر رســاندن 7گل از خارج محوطه جریمه در 
تمامی رقابت های این فصل، در کنار لامین یامال از بارسلونا، بیشترین گل 
زده از این فاصله را در میان بازیکنان 5لیگ معتبر اروپا به ثبت رسانده است.

   وایخو پس از 1191روز در ترکیب رئال فیکس شد. آخرین بازی او با پیراهن 
شماره5روز 15 مه 2۰22 مقابل کادی بود که بازی یک – یک مساوی شد.

این همه بازی به یک دردی خورد؛ تکلیف سوپرجام اسپانیا مشخص شد

مسافران عربستانمسافران عربستان

مسی روی 
دور باخت

از وقتی تاتا مارتینو از اینترمایامی رفته و ماسچرانو هدایت 
این تیم را بر عهده گرفته، هیچ چیز خوب پیش نرفته است. 
یاران او و مسی به اورلاندوسیتی هم 3بر صفر باختند و این 
پنجمین شکستشان در 7بازی آخر بود؛ باخت 2بر صفر به 
ونکوور، شکست 4بر 3مقابل دالاس، باخت 3بر یک از 
ونکوور، پیروزی 4بر یک مقابل نیویورک ردبولز )تنها 
پیروزی(، باخت 4بر یک از مینسوتا، تساوی 3- 3با 
ســن خوزه، باخت 3بر صفر به اورلاندو؛ 5 باخت، 

یک برد، یک مساوی، با 12 گل زده و 20 گل خورده.
مسی در 2بازی قبلی 4بار دروازه اورلاندوسیتی را باز 
کرده بود، اما این بار قفل شد. او در این بازی هم 
کارت زرد گرفت. ستاره آرژانتینی هنوز 
قراردادش را با میامی تمدید نکرده و در 
پاسخ به یک خبرنگار گفت که خبری 
از تمدید نیست. مسی در 10بازی این 
فصل 5گل و 2پــاس گل ثبت کرده 
و در 3بازی غایــب بوده؛ 72درصد 
دقایق ممکن و مشارکت در 29درصد 

گل های تیم.
اینترمایامی با یک بازی کمتر 22امتیازی 
است و در رده ششم جدول جای دارد. فیادلفیا 

و سینسیناتی با 29امتیاز در صدر ایستاده اند.

وداع با مکان نمادین
گودیسون پارک به تاریخ پیوست

تیم مردان اورتون روز یکشنبه برای آخرین بار در ورزشگاه تاریخی و نمادین گودیسون پارک خود بازی کرد و این ورزشگاه به 
تاریخ پیوست. پیروزی 2بر صفر بر ساوتهمپتون و 2گلی که اندیایه زد، آخرین اتفاقاتی بود که در این ورزشگاه تاریخی افتاد. آنها 
از فوریه به این سو در ورزشگاه خانگی نبرده و 5مساوی و یک شکست ثبت کرده بودند. پس این پیروزی وداع خوبی با گودیسون 
پارک و سلام بر براملی- مور داک در سواحل رودخانه مرسی بود. البته تیم زنان اورتون همچنان همین جا و در خانه 132ساله 

بازی خواهد کرد. ظرفیت ورزشگاه خانگی اورتون از 39۰۰۰ نفر در گودیسون پارک به نزدیک 53۰۰۰ نفر خواهد رسید.
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چرا گودیســون پارک نمادین ترین ورزشــگاه انگلستان 
بود؟ چون در این ورزشــگاه 2هزارو327بــازی لیگ برتر 
برگزار شــده، 100بازی بیشتر از هر ورزشــگاه دیگری در 
تاریخ فوتبال انگلیــس؛ آنفیلــد 2هزارو227بازی، ویا 
پارک 2هزارو29بازی، ســنت جیمز پارک هزارو845بازی و 

اولدترافورد هزارو840بازی.

اگر 591باخت اورتون را درنظر نگیریم، تیمی که بیشــترین 
باخت را در تمام رقابت ها در گودیســون پارک داشــته، 
ساندرلند است که در طول سال ها 60شکست را در نیمه آبی 

مرسی ساید تجربه کرده است.

توماس مک اینتاش با 359بازی، هری کتریک با 295، ویلیام 
کاف با 287، دیوید مویز با 270و هاوارد کندال با 267بازی 
بیشترین مسابقه را به عنوان سرمربی اورتون در این ورزشگاه 

تجربه کرده اند.

در مورد مربیان حریف، جورج رمزی، سرمربی افسانه ای سابق 
استون ویا، پیشتاز است، تیمی که او به مدت 42سال، سرمربی آن 
بود. با این حال، نرخ پیروزی رمزی در گودیسون پارک خیلی خوب 

نبود، چرا که او در تمام مسابقات فقط 8پیروزی به ثبت رساند.

اورتون نخســتین بــازی خود در گودیســون پــارک را 
سپتامبر1892 انجام داد که در آن بازی به تساوی 2-2 مقابل 
ناتینگهام فارست رسید. در آن زمان ملکه ویکتوریا بر تخت 
سلطنت نشسته بود و این ورزشگاه در طول سلطنت 7پادشاه، 

میزبان مسابقات فوتبال تیم مردان بوده است.

روملو لوکاکو با 40گل در صدر جدول گل های زده اورتون در 
گودیسون پارک قرار دارد، بالاتر از دانکن فرگوسن با 38گل، 
کالورت-لوین با 30، کوین کمپل و لئون عثمان با 26گل. صاح 

با 4گل بهترین گلزن حریف در این ورزشگاه است.

کیلیان 

امباپه 29گله شد و در جدول 

کفش طای فوتبال اروپا به نیم امتیازی 

گیوکرش رسید. مهاجم سوئدی اسپورتینگ 

39گله است اما ضریب لیگ پرتغال 1.5و ضریب 

5لیگ برتر اروپا 2است. برای همین، امباپه یک گل 

دیگر می خواهد. محمد صاح که با لیورپول دیشــب 

مقابل برایتــون بازی کرد، غیراز بازی دیشــب، یک 

بازی دیگر هم فرصــت دارد تا از هر دوی این مدعیان 

جلو بزند. صاح تا قبل از بازی دیشب 28گله بود. 

در حال حاضــر ویکتور گیوکــرش 39گل و 

58.5امتیاز دارد، کیلیان امباپه 29گل 

و 58امتیاز و صاح 28گل و 
56امتیاز.

گودیسون پارک 41بار شاهد باخت 

لیورپول در 120دربی مرسی ساید 

بوده است. آخرین دربی در این 

2-2مساوی  ورزشگاه 
شد.
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ساوتهمپتون 17بار در این ورزشگاه 

شکســت خورده که یک رکورد 

اســت؛ بدتــر از 16باخت 
تیم وستهم.
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